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İslamiyet 

müsama-ha 

· dinidir 

. f ~UHtJRi DANIŞ~ 1 
L----------~------------~ 

SLAMİYET, iyilerin ve iyiiiiderin dinidir. 
Veda Haccı sırasında : 

••• f"G.._~ ~ .:..1s-ı ı"_r.JI 
ayet-i Keriı;nesi nazil olmuştu. Bu ayet-i 
Kerinlenin meal-i- münifi; •bugün s~ 
diniııizi ikinal ettinı ve sizin üzerinize ni
metinıi tamamladım ve sizin için din ol
·niak üzere İslam'ı beğendinı ve ilıtiyar 
ettim.» demektir, 

Bu ayet~i KerimeDin ifade ettiği ma
na, Resnlü Ekrem'in bu fani dünyadaki vazifesinin 
sona ermesi idi O dakikada bu cilıanş~ill Nübüv
vetin tarilıi mÜhürlenmişti. O günden itibaren· cilıan, 
yepyeni- bii- sisteme,- yepyeni bir hayata kavuşmuş, 
yahut da. kainat yeiıiden- vücut bulmuştu. 

-İşte biz bu ya~zda bu cilıanşümul dinin, in
sanlığa ışık tutan hükümlerinden bir teki üzerinde -
duracağız. ·Bu büyük dinin bütiin ahkammı değil-
böyle birkaç sahifeye, ciltlere de sığdırmak müni
kün değildir. Kiır'an-ı Kerim'iı'ı her ayeti; Resnlü 
Ekrem'in her hareketi ve Hadisi, irisanlığın selame
tini temin babmda en mükemmel düsturdur. 

Hz. Peygamber hiç kimsenin söziinü kesmezdi, 
- beğenmediği bir mevzu dahi olsa onu dinler, onu 

söyleyene müsamaha eder, onu susturmazdı. Yalııız 
beğenmediği , mevzulara sırasında onu söyleyenle 

-fazla alakadar görünmezdi o kadar... Bu şüphesiz 
müsamaha hasJetinin en güzel nümupesidir. 

B İR gün Resill-i Ekrem birinden borç para al-
nııstı. Alacaklı parasını isterneğe geldi. Resill-i 

Ekrem-Ensardan birinden borç olarak bir mikdar ' 
hurma alarak bu adama verdi. Fakat alacaklı, bu 
hurmalarm iyi olmadığını bildirerek reddetti. Eshab-ı -
Kirarn hiddetlendiler •Sen, Resill-i Ekrem'in verdi
ği hurmaları nasıl reddediyorsun?• dediler. Adam 
da hiç çekinmeden:· -

•Evet dedi, reddediyorum. Çünkü Resill-i Ek
rem muusif olmazsa bu dünyada irisaf kalmaz .. ) 

Eshab-ı kirarn büsbütün hlddetlendiler. Fakat 
Resill-i Ekrem onlara: 

- •Bu ıı.danıın dediği _ doğrudur• buyurdu. İnsaf 
< ve müsanıahaıiın en güzel nümunesi. .. 

Yine biİ-gün bedevilerden biri Resill-i E~rem'
-den alacağını tahsile gelmişti. Bu adam Peygambere 
gayet kaba ve sert sözler söyledi. Eshab-ı kiram 
hiddetlenerek _ bedeviyi susturmak istediler. ve : 

•Sen kime hitab ettiğini biliyor muşun?• dedi-
ler. 

Resill-i Ekrem Eshabmı susturdu ve onlara şu 
nümıine cevabı verdi : 

• Siz benim tarafımı değil, onun tarafını tuta
caktmız. Çünkü bu adam hakkını istiyor ..• 

Bu ne güzel bir hüsnü muamele ve müsamaha 
nümunesidir ... 

Hz. Peygamber, dostlarma~ hatta düşmaniarına 
karşı da müsamahakardı. Asla hidilete kapılnıaz, in
safı eldim bırakmaz, kimsenin kalbini kırmazdı. 
. MÜslüma:iılı.k kılıç kuvveti ile değil, Resill-i 
Ekrem'in hudutsuz merhamet, şefkat ve müsamaha
sı ile dünyaya yayılmıştır. 

-M EKKE fethedildiği gün -Hz. Muhammed'in, vak
tiyle kendisine karşı ~u~r tiirlü bakareti yapan, 

türlü eziyet ve işkencede bulunan Mekke· m:üşrik-
• lerine karşı · gösterdiği müsamaha, ancak onun ya-
pa bileceği bir müsamaha eseridir. · 

Resill-i Ekrem fetih hutbesini okuduktan sonra 
kendini dinleyenleri gözden .- geçirdi. Bunlarıiı ara
smda vaktiyle Mekke'de kendisine her tiirlü haka
reti yapanlar, fülen her türlü fenalığı reva gören
ler, öldürmeği bile düşünenler vardı. Bunlar, yap
tıklarını düşünerek bu fetih gününde Hz. Muham
med'in kendilerine. nasıl muamele edeceğini heye;. 
can ve merakla bekllyorlardı. 

Resill-i Ekrem onlara bir müddet baktıktan 
sonra: 

•EY Kureyş dedi, size nasıl muamele edeceğiini 
bekliyorsunuz? • 

- Onlar şu cevabı verdiler : 
•Senden iyilik ·bekliyoruz. Çünkü sen kerim v~ 

alicenab bir kardeş, kerim ve -alicenab bir birader-
zadesin•. _ 

O vakit Resill-i Ekrem, ba_kikaten tarilite gö-
rülıneyen- bir· aliceıiablık · ve müsamaha ile : · 

c Öyle ise gidiniz,. bugün hiç b~- muahaze 
edilecek değilsiniz, hepiniz serbestsiniz• buyurdu. 

Şimdi başka milletlerin, başka hükümdarlarm, 
başka dinde olanlarm hareketleriyle, vücudu alem
lere rahinet olan Hz. Peygamberin bu emsalsiz mü-

-samahalarını kısaca mukayese edeceğiz. O vakit is
lanıiyetin ne ulvi bir din, ve o dinin elçisi olan Hz. 
Muhammed'in ne erişillnez hasletlere malik bir in
san olduğunu daha iyi anlarız. 

K UDÜS'ün biri müslümanlar, biri de haçlı Hı
ristiyan orduları -tarafından zabtını hatırlaya

lım. Birinci defasında Kudüs, Hz. Ömer tarafından 
Hıristiyanlarm -elinden_ ~Iın:uııştı. Hz. Ömer ve İslam 
ordusu Kudüs'e girdiği vakit, Kudüs'teki Hıristi
yanlardan bir tanesinin bile burııu kanatılnıamış, 
hepsiDe din, vicdan ve serbest yaııama hürriyeti 
bahşed~iştj. Q kad~r ki,, böyle hudutsuz bir mü
samaha karşısında Kudüs Hıristiyanları şaşırıp kal
mışlardı. Çünkü bu kadar geniş bir müsamahayı, 
kendi devletlerinden de görmemişlerdi. 

_pir de Kudü_s'üıı, -~istiyan Haçlı ordulitrı ta
rafından, Müsiümanlarm eliİıden alınİşını hatırla-. 

· yafun. · - -
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Hıristiyanlarm Kudüs'e girişi, insanlığın ilele
bed yüz karası olarak kalacaktır. Hıristiyan Haçlı· 
sürüleri, kudurmuş çakallar gibi, ağızlarmda salya
lar akarak, öldürülen Müslümanlarm cesetleri ve 
kanları arasıiıdan ı;eçiyorlardı .. Bir Hıristiyan mü
şahidin yazdığına göre öldürülen MüSlümanlarm 
kanları, Haçlı süvarilerin atlarının karıniarına ka
dar çıkıyordu. 

M- ÜSLÜMANLIGIN hudutsuz müsamahasma ve in
safına mukabil, Hıristiyanlarm zulüm ve şenaati

ne başka bir misal... Müslümanlar 800 sene İspan-
ya kıt'asmda yaşanıışlar, dünyayı bayran· bırakan 
medeniyet eserleri vücuda getirmişlerdi. Bu müddet 
zarfmda Müslüman devletler, bir tek Hıristiyanı 
zorla dininden döndürmemişler, bir tek Hıristiyam 
memleketinden sürmemişler veya öldürmemişlerdi. 
Buna mukabil 1492 yılında Endülüs'teki son İslam 
devleti olan Grenada, Hıristiyanlarm eline geçtiği 
vakit taş taş üstünde bırakılınalll!Ş, kıral Katolik 
Ferdinand, çocuklar ve kadınlar dahil olduğu hal
de bütün Müslümanları kılıçtan geçirmiş, İspanya'
da kalanlar, işkenceler altmda dinleriııi terke zor
lanmış, kaçabilenlerin bir kısmı, Osmanlı gemileriy
le Afrika sahillerine güçlükle taşmabilınişlerdi. 

800 sene · İspanya'da yaşayan milyonluk Endü
lüs İslam devletinden bugiin İspanya'da bir tek 
Müslüman dahi kalıııanııştır. · 

İşte Müslümanlığın hudutsuz müsamahasma kar
şı, Hıristiyanlarm yüz kızartıcı taassubu ... 

-· Biraz daha yakıniara gelelinı ... Rumeli, 500 kü
sür sene Osmanlı d,evletinin elinde kaldı. Bu yerleri 
zabte(len Müslüman Türkler, yerli Hıristiyanlarm 
yaşayışlarma, adetlerine, dini inanışlarma, dini 
ayinlerine asla karışmanıışlar, onları bu hususta 
tamamen serbest bırakınışlardı. Osmanlı Türkleri 
bir şehri zabtettikleri vakit yalııız, fetih hakkı ola
rak şehirdeki en büyük :kilise yi Cami e tahvil· eder
ler, diğer Kiliselere dokunmazlardı. 

A YASOFYA Kilisesi (le fetih hakkı olarak Ca
mie tahvil edilmişti. Ne yazık ki şimdi Cami 

olıııakdan çıkarıJnııştır. 

Osmanlı idaresi zamanmda Rupıeli'deki Rum, · 
Bulgar, Rumen, Sırp, Hırvat bütün milletler, dinle
rini olduğu kadar milliyetlerini de muhafaza etmiş
lerdi. Fakat sonra... Osmanlı devleti buraJardan 
çekilıııek zorunda kalınca, bu memleketlerde ne 
Cami, ne Medrese kalınış, ne de Türk ve Müslü
man ... 

Kıbrıs bunun son misalidir .• 
Bugiin . Müslüman Türklerden milyonluk bir 

kütle Rusya'dadır. Ve bu bedbaht Müslümanlar, 
Ruslar tarafından yapılan çeşitli tazyikler, işkence
ler yÜZünden, Türklüklerini, Müslümanlıklarım 
kaybetm.ek' jizeredirler. Hıristiyan taassubu, bir Hı
ristiyan me~eketinde Türk ve Müslümanın yaşa
masma tahammül edememektedir. Orta .zamanda 
böyle iıli; gfty;ı bugÜn insan haklarının hakim oldu
ğu devirdir; Halbuki bugün de dünden farksız gö
rünmektedir. Kıbrıs'ta, Trakya'da, Rusya'daki Türk~ 
ler ve Müslijman,ar, _Ym"tlarım terketmek veya din
Ierini ve milliyetlerini kaybetmek tehlikesi ile baş
başadırlar. 

T ARİH bo~ca MiiSlümanlığın, insan hak ve 
hürriyetlerine -_!-"iayeti ile, Hıristiyan taassubu 

-zulüm ve · işkencesi,. ibretle mukayese edilecek bir· 
vakıadır. 

1 
i 

Çt 
ÇJe/im 

O ikiimin hasretiyle ... 

N e durursun burda gönül? 
Gel edelim göç seninle 
Varsa meylin yarda gönül? 
Gel edelim göç seninle!.. 

Bu illerde yok ki bahar, 
Dost-ararken bulduk ağyar ... 
Firar edip diyar, diyar, 
Gel edelim göç seninle! .. 

Varsın kimse dost sanmasın, 
N amımızı hiç an ması n, . 
Bizim için yaslanmasın, 
Gel edelim göç seninle!.. 

Bu ha[ bizim yazımızdır, 
Bağrımızda sızımızdır, 

Yoldaşım ız sazımızdır, 

Gel edelim göç. seninle!.. 

Bu illerde yol yokuştur, 
Meçhullere· bir akıştır ... 
Mevsimleri müdam kıştir, 
Gel edelim göç -seninle! .. 

Kapılmadarı tuzaklara, 
Kaçışalım uzaklara;; 
Kavuşmakçin yüz'aklara, 
Gel- edelim göç seninle!.. 

T. Sıtkı BALCI 
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